
Zarządzenie nr 74/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie szkolenia dotyczącego bezpiecznych i higienicznych warunków 
kształcenia dla studentów, doktorantów i słuchaczy  rozpoczynających 
kształcenie w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 51 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz na podstawie § 3 ust. 1 i 3 Rozporządzenia Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia 

w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2090)  oraz na podstawie § 15 ust. 2 pkt 15 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Studenci i doktoranci rozpoczynający kształcenie w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej zobowiązani są do uczestnictwa w szkoleniu dotyczącym bezpiecznych i 

higienicznych warunków kształcenia. 

§ 2 

Uczestnicy studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego i innych form kształcenia, 

zobowiązani są do uczestnictwa w szkoleniu dotyczącym bezpiecznych i higienicznych 

warunków kształcenia jeżeli jego przeprowadzenie jest niezbędne dla bezpiecznej realizacji 

zajęć w ramach tych studiów lub kształcenia. Jeżeli obowiązek przeprowadzenia szkolenia nie 



wynika z programu danej formy kształcenia, o konieczności jego przeprowadzenia decyduje 

rektor. 

§ 3 

Wymiar szkolenia, o którym mowa w § 1, jest nie mniejszy niż 4 godziny. 

§ 4 

Szkolenie, o którym mowa w § 1, jest realizowane w szczególności w formie wykładów 

prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość albo z 

bezpośrednim udziałem osoby szkolącej. 

§ 5 

Ukończenie szkolenia odnotowuje się w systemie USOS w postaci zaliczenia oraz potwierdza 

się w karcie okresowych osiągnięć albo w dokumentacji związanej z realizacją danej formy 

kształcenia.  

§ 6 

Nadzór na przeprowadzeniem szkolenia oraz potwierdzaniem uczestnictwa w szkoleniu 

sprawuje prorektor właściwy ds. kształcenia w odniesieniu do studentów, uczestników 

studiów podyplomowych, kształcenia specjalistycznego i innych form kształcenia oraz 

prorektor właściwy ds. nauki w odniesieniu do doktorantów. 



§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


